МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Южно-Уральский государственный аграрный университет»
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

ПРИКАЗ
14.06.2024 г. г. Троицк № 138

Об установлении стоимости платных образовательных услуг
на 2024/2025 учебный год

для 1 курса ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

В соответствии с утверждёнными нормативными затратами на оказание
государственных услуг (работ) федеральных государственных бюджетных учреждений,
находящихся в ведении Минсельхоза России на 2024 год, решением Учёного совета
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ (протокол от 14 июня 2024 года №17),

приказываю:

1. Установить плату за обучение на договорной (платной) основе с полным
возмещением затрат по направлениям (специальностям) на 2024-2025 учебный год на
уровне нормативных затрат на оказание аналогичной государственной услуги,
примененных Министерством науки и высшего образования Российской Федерации в
2024 году:

Приложение №1 - очная форма обучения
Приложение №2 - заочная форма обучения
Приложение №3 - очно-заочная форма обучения
2. Для граждан, имеющих высшее и среднее профессиональное образование,

размер платы за весь период может быть скорректирован в зависимости от срока
освоения основной образовательной программы.

3. Для детей, участников СВО, установить скидку на стоимость платных
образовательных услуг в размере 25%-по всем формам обучения.

4. Начальнику управления организационно-правовой работы Заварухиной О.Х.
ознакомить ответственных лиц с настоящим приказом и разместить настоящий приказ в
электронной системе 1 С:Документооборот.

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на начальника
финансового управления Пантелееву А.А.

6. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на проректора по
финансовой и экономической работе Шин Т.В.

Приложения:
1. Стоимость платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год для

1 курса ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ очная форма обучения в 1 экз. на 1 л.
2. Стоимость платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год для

1 курса ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ заочная форма обучения в 1 экз. на 1 л.
3. Стоимость платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год для

1 курса ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ очно-заочная форма обучения в 1 экз. на 1 л.

Ректор С.В. Черепухина

Приложение №1 к приказу Об установлении стоимости платных стоимости платных образовательных услуг
на 2024/2025 учебный год

для 1 курса ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ №138 от 14.06.2024 г.

ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

на 2024-2025 учебный год для 1 курса
ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

№
п/п

Код Наименование образовательной программы (направление подготовки,
специальность)

Стоимость по
договору,

рублей в год

Срок
обучения

(лет)

Стоимость за
весь период
обучения,

рублей

БАКАЛАВРИАТ
1 05.03.06 Экология и природопользование 159 110,00 4 636 440,00
2 06.03.01 Биология 159 110,00 4 636 440,00
3 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 159 110,00 4 636 440,00
4 19.03.01 Биотехнология 159 110,00 4 636 440,00
5 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья * 159 110,00 4 636 440,00
6 35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 159 110,00 4 636 440,00
7 35.03.04 Агрономия 159 110,00 4 636 440,00
8 35.03.05 Садоводство 159 110,00 4 636 440,00
9 35.03.06 Агроинженерия 159 110,00 4 636 440,00
10 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 159 110,00 4 636 440,00
И 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 159 110,00 4 636 440,00
12 36.03.02 Зоотехния 159 110,00 4 636 440,00

МАГИСТРАТУРА
1 05.04.06 Экология и природопользование 170 470,00 2 340 940,00
2 19.04.02 Продукты питания из растительного сырья * 165 000,00 2 330 000,00
3 35.04.04 Агрономия 170 470,00 2 340 940,00
4 35.04.06 Агроинженерия 170 470,00 2 340 940,00
5 36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 170 470,00 2 340 940,00
6 36.04.02 Зоотехния 170 470,00 2 340 940,00

СПЕЦИАЛИТЕТ
1 23.05.01 Наземные транспортно-технологические средства 159 110,00 5 795 550,00
2 36.05.01 Ветеринария 159 110,00 5 795 550,00

АСПИРАНТУРА

1 4.2. Зоотехния и ветеринария 187410,00 3 562 230,00
2 4.3. Агроинженерия и пищевые технологии 187 410,00 3 562 230,00
2 5.2 Экономика 187410,00 3 562 230,00

СПЕЦИАЛИСТЫ СРЕДНЕГО ЗВЕНА (на базе 9 классов)

1 09.02.07 Информационные системы и программирование 47 510,00 Зг 10 мес. 182 121,67
2 19.02.12 Технология продуктов питания животного происхождения 47 510,00 Зг 10 мес. 182 121,67
3 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 49 500,00 Зг 10 мес. 189 750,00
4 35.02.05 Агрономия 47 510,00 Зг 10 мес. 182 121,67
5 35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном комплексе (АПК) 47 510,00 2г 10 мес. 134 611,67
6 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования 47 510,00 Зг 10 мес. 182 121,67
7 36.02.01 Ветеринария 47 510,00 Зг 10 мес. 182 121,67
8 36.02.03 Зоотехния 47 510,00 Зг 10 мес. 182 121,67
9 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 47 510,00 2г 10 мес. 134 611,67
10 38.02.08 Торговое дело 47 510,00 2г 10 мес. 134 611,67
11 40.02.02. Правоохранительная деятельность 47 510,00 Зг 6 мес. 166 285,00

СПЕЦИАЛИСТЫ СРЕДНЕГО ЗВЕНА (на базе 11 классов)
1 09.02.07 Информационные системы и программирование 47 510,00 2г 10 мес. 134 611,67
2 19.02.12 Технология продуктов питания животного происхождения 47 510,00 2г 10 мес. 134 611,67
3 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 49 500,00 2г 10 мес. 140 250,00
4 35.02.05 Агрономия 47 510,00 2г 10 мес. 134 611,67
5 35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном комплексе (АПК) 47 510,00 1г 10 мес 87 101,67
6 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования 47 510,00 2г 10 мес. 134 611,67
7 36.02.01 Ветеринария 47 510,00 2г 10 мес. 134 611,67
8 36.02.03 Зоотехния 47 510,00 2г 10 мес. 134 611,67
9 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 47 510,00 1г 10 мес. 87 101,67
10 38.02.08 Торговое дело 47 510,00 1г 10 мес. 87 101,67

1 11 40.02.02. Правоохранительная деятельность 47 510,00 2г 6 мес. 118 775,00

* по образовательным программам предусмотрено снижение стоимости платных образовательных услуг на 25 процентов, в соответствии с
действующим локальным нормативным актом Университета

Приложение №2 к приказу Об установлении стоимости платных стоимости платных образовательных услуг
на 2024/2025 учебный год

для 1 курса ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ №138 от 14.06.2024 г.

ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

на 2024-2025 учебный год для 1 курса

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ
№
п/п

Код Наименование образовательной программы (направление подготовки,
специальность)

Стоимость по
договору, рублей

в год

Срок
обучения

(лет)

Стоимость за
весь период
обучения,

рублей

БАКАЛАВРИАТ
1 05.03.06 Экология и природопользование 49 500,00 5 247 500,00
2 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 49 500,00 5 247 500,00
3 19.03.01 Биотехнология 49 500,00 5 247 500,00
4 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 49 500,00 5 247 500,00
5 20.03.01 Техносферная безопасность 35 000,00 5 175 000,00
6 35.03.04 Агрономия 37 000,00 5 185 000,00
7 35.03.05 Садоводство 42 000,00 5 210 000,00
8 35.03.06 Агроинженерия 42 000,00 5 210 000,00
9 35.03.07 Технология производства и переработки сельскохозяйственной продукции 37 000,00 5 185 000,00
10 36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 43 000,00 5 215 000,00
11 36.03.02 Зоотехния 43 000,00 5 215 000,00

МАГИСТРАТУРА
1 05.04.06 Экология и природопользование 37 000,00 2г 6 мес. 92 500,00
2 19.04.02 Продукты питания из растительного сырья 35 000,00 2г 6 мес. 87 500,00
3 35.04.04 Агрономия 49 500,00 2г 6 мес. 123 750,00
4 35.04.06 Агроинженерия 49 500,00 2г 6 мес. 123 750,00
5 36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 46 500,00 2г 6 мес. 116 250,00
6 36.04.02 Зоотехния 46 500,00 2г 6 мес. 116 250,00’

СПЕЦИАЛИТЕТ
1 36.05.01 Ветеринария 45 000,00 6 270 000,00

СПЕЦИАЛИСТЫ СРЕДНЕГО ЗВЕНА (на базе 9 классов)
1 19.02.12 Технология продуктов питания животного происхождения 19 500,00 Зг 10 мес. 74 750,00
2 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 22 000,00 4г 10 мес. 106 333,33
3 35.02.05 Агрономия 19 500,00 4г 10 мес. 94 250,00
4 35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном комплексе (АПК) 19 500,00 Зг 10 мес. 74 750,00
5 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования 19 500,00 Зг 10 мес. 74 750,00
6 36.02.03 Зоотехния 19 500,00 Зг 10 мес. 74 750,00
7 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 19 500,00 Зг 10 мес. 74 750,00
8 38.02.08 Торговое дело 19 500,00 Зг 10 мес. 74 750,00
9 40.02.02. Правоохранительная деятельность 19 500,00 4г 6 мес. 87 750,00

СПЕЦИАЛИСТЫ СРЕДНЕГО ЗВЕНА (на базе 11 классов)
1 19.02.12 Технология продуктов питания животного происхождения 19 500,00 2г 10 мес. 55 250,00
2 25.02.08 Эксплуатация беспилотных авиационных систем 22 000,00 Зг 10 мес. 84 333,33
3 35.02.05 Агрономия 19 500,00 Зг 10 мес. 74 750,00
4 35.02.08 Электротехнические системы в агропромышленном комплексе (АПК) 19 500,00 2г 10 мес. 55 250,00
5 35.02.16 Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования 19 500,00 2г 10 мес. 55 250,00
6 36.02.03 Зоотехния 19 500,00 2г 10 мес. 55 250,00
7 38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 19 500,00 2г 10 мес. 55 250,00
8 38.02.08 Торговое дело 19 500,00 2г 10 мес. 55 250,00
9 40.02.02. Правоохранительная деятельность 19 500,00 Зг 6 мес. 68 250,00

Приложение №3 к приказу Об установлении стоимости платных стоимости платных образовательных услуг
на 2024/2025 учебный год

для 1 курса ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ №138 от 14.06.2024 г.

ПЛАТНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ УСЛУГИ

на 2024-2025 учебный год для 1 курса
ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ

№
п/п

Код Наименование образовательной программы (направление подготовки,
специальность)

Стоимость по
договору, рублей

в год

Срок
обучения

(лет)

Стоимость за
весь период
обучения,

рублей

БАКАЛАВРИАТ
1 38.03.02 Менеджмент 38 628,00 4г. 6 мес. 173 826,00
2 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям) 38 628,00 4г. 6 мес. 173 826,00

МАГИСТРАТУРА
1 35.04.06 Агроинженерия 38 628,00 2г. 6 мес. 96 570,00